
 

  
  

 
 
 
 
 

  

  
 
  
 

  

 
Ministero	dell'Istruzione	dell'Università	e	della	Ricerca	

COMPRENSIVO DI COGORNO (GE) 

Scuola dell'Infanzia di Chiesanuova  
Scuole Primarie "Villaggio", "Nicola Rocca", "Cogorno Capoluogo", “Nicholas Green"  

Scuole Secondarie di Primo Grado di Cogorno e "G. Garibaldi" di Ne  
Centro Territoriale Permanente con annessa scuola carceraria  

  

  
 
 
 
 
 

  

 
 
 

A docenti e personale ATA  
Al Sito Web area PON  

Agli atti 

 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali 
“VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’” da impiegare nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 
43813 dell’11 novembre 2021. 

 
Codice progetto TITOLO CUP 
13.1.1A-FESRPON-LI-2021-95  

 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici 

J59J21007380006  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture al di sotto della soglia comunitaria;  





 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 DEL 21/12/2022 e successive modificazioni 
e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 25/1/2022 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 
del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016;  

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole.  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID 0040055 del 14/10/2021d’autorizzazione al progetto  

nell’ambito del seguente progetto PON: “Reti cablate” con codice identificativo PON FESR 

 ASSE II 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-95 

VISTA la necessità di individuare n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore 

DETERMINA 

che è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per il Progetto 
13.1.1A- FESRPON-LO-2021-95, da impiegare nella realizzazione del Piano Integrato di 
Istituto per la seguente attività: 

1.Attività Collaudatore - N. ore: 45 - Compenso orario: € 17,50 (personale docente). I cui 
compiti saranno i seguenti: 

• provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 
• provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete; 
• verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

richieste nel piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle 
installate; 

• collaborare con il progettista, il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al 
progetto e alla sua piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si 
rendessero necessarie; 

• redigere il verbale del collaudo finale. 



 

• Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di 
regolare esecuzione/fornitura ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016. 

Prerequisito inderogabile sarà il possesso delle competenze per il settore specifico a cui 
l’incarico si riferisce Gli interessati dovranno far pervenire istanza, secondo l’allegato 
modello A, debitamente firmata e correlata del documento di identità del candidato, entro le 
ore 14:00 del giorno 05/05/2022 via mail a: geic84800p@istruzione.it. 

L’istanza dovrà essere corredata dal curriculum vitae in formato europeo e copia carta 
d’identità. 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico attraverso la comparazione dei 
curriculum, sulla base delle griglie di valutazione sotto riportate. 

 

Il RUP  

Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francesca Vetrugno 

Documento firmato digitalmente ai 
 sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COGORNO - Corso IV Novembre 115 - 16030 Cogorno (GE) - Codice meccanografico: 
GEIC84800P email geic84800p@istruzione.it - pec: geic84800p@pec.istruzione.it - tel. 0185 380114 – fax 0185 385067 

Manuela Labianca
09/05/22



 

 

ALLEGATO A (istanza di partecipazione COLLAUDATORE) 
 

Al Dirigente Scolastico 

 
Domanda di partecipazione alla selezione PROGETTO RETI CABLATE 

 
Il/la sottoscritto/a   

 

nato/a a il    
 

codice fiscale |   | | | | | | | | | | | | | | | | 
 

residente a via   
 

recapito tel. recapito cell.    
 

indirizzo E-Mail    
 

indirizzo PEC   
 

in servizio presso con la qualifica di    
 

CHIEDE 
 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE relativamente al progetto: 
 

Codice progetto TITOLO CUP 
13.1.1A-FESRPON-LI-2021-95  

 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici 

J59J21007380006  

 
 
 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

q di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
q di essere in godimento dei diritti politici 
q di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 

 
 

q di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 
 
 

q di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
q di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
q di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 
q di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 

 
Data firma   

 

Si allega alla presente 
 
§ Documento di identità in fotocopia 
§ Allegato B (griglia di valutazione) 
§ Curriculum Vitae 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza l’I.C.Cogorno trattamento dei dati contenuti nella presente 
autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 
 

Data firma   
 

1 



 

Allegato B 
 

Griglia di valutazione COLLAUDATORE per gestione Progetti PON 

 
requisiti	essenziali	che	costituiscono	criteri	di	ammissibilità:	

1. Titolo di studio: laurea. 
2. Uso base TIC (word, excel e Power Point o applicativi analoghi). 

Titoli valutabili Punteggio 
massimo 

Punteggio 
riservato al 
candidato 

Riservato alla 
scuola 

 
Laurea* 

d. Di vecchio ordinamento 20   

e. Specialistica 20   

f. Triennale 15   

Master universitario / corso di perfezionamento universitario Inerenti le 
tecnologie informatiche (5 punti per master/corso) 

15   

Certificazioni informatiche (2 punti per certificazione) 20   

Partecipazione a corsi di formazione relativi alle Nuove Tecnologie 
Didattiche (3 punti per corso) 

15   

Esperienza lavorativa come Collaudi nel settore di riferimento 
(FESR e Laboratori specifici) (3 punti per anno) 

15   

Incarichi ricoperti all’interno delle Istituzioni Scolastiche 
relativi alle Nuove Tecnologie (per ogni attività annuale punti 3) 

15   

    

*si valuta un solo titolo di studio    

	


